
 
西貢崇真天主教學校(中學部) 

姊妹學校交流計劃書 

2018-2019學年 
 

內地姊妹學校名稱: 佛山高明區滄江中學 
 
請說明擬舉辦交流項目的名稱和初步構思，以及監察和評估成效的方法。 
 

項目

編號 交流項目名稱及內容 預期目標 監察／評估 預算開支 

1. 
 

 

 

 

2. 
 

 

 

3. 
 

 

 

4. 
 

 

兩校老師交流 
兩校老師透過互訪、觀課等，交

流兩地教育特點,並分享教學心

得。 
 
示範教學 
利用教學錄像或互聯網，兩校老

師作示範教學，交流教學心得。 
 
學生交流團 
西崇學生到高明探訪滄中學生，

互相認識，學習溝通技巧。 
 
STEM活動 
兩校一同舉辦科技教育活動，交

流推行STEM經驗。 

 
兩校能互相瞭解，尤其對兩校

教育理念互相認識。 
 

 

 

學生能明白兩地差異而引起的

教學法的差異 
 

 

兩地學生認識國內發展，並與

國內學生建立友誼 
 

學生可以接解不同文化的

STEM  

 
活動報告 
老師分享 
 

 

 

學生問卷 
老師回饋 
 

 

學生反思及活動報告

 

 

學生問卷及活動報告

 

15,000元 

 

 

 

 

45,000元 

 

 

 

70,000元 

 

 

20,000元 

 

 

 

 


